
24. 11. 2014 

RO 2 

Strana 1 (celkem 4) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 2. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

24. 11. 2014 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 

 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj, MUDr. Petr Bělan, p. Košáková,  

Mgr. Lubomír Bardaševský, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Stařinský, p. Olšák, Ing. Thomasová, p. Bortlíková 

Omluven:  

 

 
 a) zřídila v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích 5-ti člennou Komisi pro sport, kulturu a sociální věci Rady obce Ludgeřovice. 

 
 b) jmenovala v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích předsedu Komise pro sport, kulturu a sociální věci Rady obce Ludgeřovice.  

 
 c) uložila předsedovi Komise pro sport, kulturu a sociální věci Rady obce Ludgeřovice 

vypracovat jednací řád komise a plán práce komise a předložit tyto dokumenty 

k projednání na 3. schůzi RO, které se uskuteční dne 8. 12. 2014.  

 
 d) stanovila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) s účinností od 1. 12. 2014 měsíční odměnu  

- předsedovi Komise pro sport, kulturu a sociální věci Rady Ludgeřovice obce, 

- členům Komise pro sport, kulturu a sociální věci Rady obce Ludgeřovice, kteří jsou   

  členy zastupitelstva obce, 

- členům Komise pro sport, kulturu a sociální věci Rady obce Ludgeřovice, kteří nejsou  

   členy zastupitelstva obce. 

 

 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že uložil inventarizační komisi pro 

dokladovou a fyzickou inventuru ve složení Ing. Thomasová (předsedkyně komise),  

p. Rykaluková (členka komise) a p.Olšák (člen komise), provést řádnou inventarizaci 

veškerého majetku obce Ludgeřovice, s výjimkou majetku příspěvkových organizací. 

 
 b) schválila plán dokladové a fyzické inventury s tím, že inventarizace proběhne 

v období od 4. 11. 2014 do 20. 2. 2015 v souladu s příkazem starosty obce ze dne 3. 11. 

2014. Výsledky inventarizace budou předloženy na prvním zasedání po dokončení všech 

inventarizačních prací dle plánu inventur. 

 

 
 a) schválila návrh rozpočtu obce na r. 2015 a uložila ekonomce obce projednat tento 

návrh do konce 49. týdne ve finančním výboru ZO. 

 
 b) schválila ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územně 

samosprávných celků rozpočtový výhled obce Ludgeřovice na období let 2016 - 2017 

dle návrhu, zpracovaného ekonomkou obce. 

 

 



24. 11. 2014 

RO 2 

Strana 2 (celkem 4) 

 - uložila místostarostovi obce a ředitelce MŠ Ludgeřovice předložit na příští schůzi rady 

návrhy na ocenění pedagogických pracovníků škol, zřízených obcí. Vybraní pedagogové 

budou navrženi Radě Moravskoslezského kraje k ocenění u příležitosti Dne učitelů 

v roce 2015. 

 

 
 - rozhodla odmítnout žádost příspěvkové organizace Domov pro seniory Kamenec, 

Slezská Ostrava o příspěvek ve výši 84 648, - Kč na zajištění vysokého standardu 

poskytovaných sociálních služeb v r. 2015 občance obce Ludgeřovice, která je 

obyvatelkou tohoto zařízení od r. 2014. Důvodem odmítnutí této žádosti je skutečnost, 

že obec je spolu s Charitou Hlučín spoluvlastníkem obdobného zařízení v obci 

Ludgeřovice, na jehož chodu se nemalou měrou finančně podílí ze svého rozpočtu. 

Předmětné zařízení poskytuje sociální služby svým občanům v potřebném rozsahu a 

kvalitě. Pokud se však občan rozhodne využít služeb jiného zařízení, nebude mu obec 

přispívat na sociální služby poskytované cizím zařízením mimo obec Ludgeřovice. 

Dalším důvodem k odmítnutí předmětné žádosti je i skutečnost, že obec v současné době 

poskytuje v DPS sv. Mikuláše sociální služby i seniorům, kteří jsou občany města 

Ostrava, aniž by za tyto služby požadovala po městě Ostrava jakoukoliv finanční 

kompenzaci. 

 

 
 - rozhodla, na základě písemné žádosti ze dne 13. 11. 2014, prodloužit žadatelce  

nájem bytu v obecním bytovém domě o 1 rok, tzn. do 31. 12. 2015. RO zmocnila 

starostu obce podpisem Dodatku k nájemní smlouvě. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené Janem Ondrušem, Píšť 

463, 747 18 Píšť, o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o 

právu provést stavbu vzdušné kabelové přípojky NN na pozemku obce.  RO zmocnila 

starostu k podpisu předmětné smlouvy.  

 

 
 - rozhodla, na základě posouzení žádosti JSDHO Ludgeřovice, povolit žadateli pořízení 

nových technických prostředků a osobních ochranných pomůcek (OOP) za účelem 

zajištění akceschopnosti jednotky z rozpočtu obce na r. 2014. Ze seznamu požadovaných 

technických pomůcek a OOP RO neschválila pořízení nafukovacího raftu MASTER 

R410, čtyř červených plovacích vest SWIFT a čtyř žlutých vodáckých helem Descent. 

 

 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených podkladů, o udělení mimořádné finanční 

odměny ředitelce příspěvkové organizace MŠ Ludgeřovice. Podklady, odůvodňující 

udělení odměny a její výši, jsou uloženy u starosty obce. 

 

 
  - rozhodla nevyhovět žádosti o snížení cenu nájmu za pronájem společenského sálu 

v Obecním domě. Důvody pro snížení nájmu, uvedené žadatelkou v žádosti, RO seznala 

jako neakceptovatelné.  

 

 
  - rozhodla, za účelem rozšíření ozvučení společenského sálu v Obecním domě, 

zakoupit dvoukanálový zesilovač se dvěma mikrofony a dva stojany na mikrofony.  



24. 11. 2014 

RO 2 

Strana 3 (celkem 4) 

Výběr zesilovače a stojanů a jejich zakoupení provede na základě průzkumu trhu 

tajemník OÚ. 

 

 
 - rozhodla vyplatit finanční odměnu navrženým členům JSDHO Ludgeřovice z rozpočtu 

obce na r. 2014, a to dle návrhu, zpracovaného velitelem JSDHO Ludgeřovice  

Ing. Patrikem Langem. Seznam členů s návrhem výše odměny bude předán vedoucí 

finančního úseku. 

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že Usnesením Okresního soudu v Opavě ze 

dne 11. 11. 2014 bude pokračovat řízení o určení vlastnického práva a vyklizení 

nemovitých věcí - pozemků parc.č. 3356, 3368, 3371, 3385 a 3353/1, kterého se 

domáhají na obci Ludgeřovice dědici Dr. Alphonse Mayer de Rotschild. 

 

 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu s čl. 4. 

odst. 1) Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb 

nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit zakázku malého rozsahu, jejímž 

předmětem plnění je tisk měsíčníku „Ludgeřovický zpravodaj“ zájemci, který předložil 

nejvýhodnější nabídku – obchodní společnosti Tisk Pětka, s.r.o. se sídlem Horova 1631, 

250 02 Roztoky u Prahy, provozovna Tuchoměřická 343, 160 00 Praha 6 – Nebušice. 

RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s účinností od 1.1. do 31.12.2015. 

 

 
 - rozhodla o podání návrhu na výkon rozhodnutí proti dlužníkovi pro pohledávku 

s příslušenstvím. 

 

 
 - schválila rozpočtová opatření č. 5/2014 v rozpočtu obce na r. 2014 ve znění, které 

zpracovala a předložila ekonomka obce. 

 

 
 - rozhodla, v souladu s čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při 

zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit zakázku 

malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je Zpracování projektové dokumentace 

dětského hřiště na pozemku pod zdravotním střediskem v Ludgeřovicích, která bude 

sloužit jako podklad pro stavební povolení / provádění stavby. Součástí projektové 

dokumentace bude kompletní výkresová část, podrobný stavební rozpočet a 3D 

vizualizace budoucí podoby dětského hřiště. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

smlouvy o dílo. 

 

 
 - projednala žádosti o odprodej části pozemku na Vrablovci o výměře 58 m

2
 a rozhodla 

doporučit zastupitelstvu obce na jeho nejbližším zasedání odprodat předmětný pozemek 

žadateli, který o odprodej pozemku žádá již od r. 2006. Žadatel navíc předmětný 

pozemek již léta udržuje na vlastní náklady a za účelem stanovení ceny pozemku pořídil 

na své náklady znalecký posudek.  

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že OÚ 



24. 11. 2014 

RO 2 

Strana 4 (celkem 4) 

Ludgeřovice, odbor výstavby a ŽP, který je místně a věcně příslušným orgánem ochrany 

přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny (ZOPK), vydal ve smyslu ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) ZOPK povolení ke 

skácení neperspektivních dřevin v areálu MŠ na Vrablovci, o které požádala příspěvková 

organizace ZŠ a MŠ na Vrablovci. Následné pokácení předmětných dřevin si zajistil 

žadatel ve vlastní režii. 

 

 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu s čl. 5 

Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělit zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem je 

zajištění zimní údržby místních komunikací v zimní sezóně 2014/2015 na ulicích 

Bezová, Lípová, Finské Domky, U Rybníků, Lesní, Průběžná, Růžová, Hraniční, Nad 

Plynárnou, Vrablovec, Vrablovecká, U Školky, Nad Vodárnou, Hraniční a Višňová 

zájemci, který předložil nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

smlouvy o dílo. 

 

 

 
 a) rozhodla zrušit své usnesení č. 1/12, ve věci žádosti, týkající se propůjčení čtyř 

prodejních stánků a pronájmu plochy, za účelem pořádání „adventních trhů“, přijaté na 

1. schůzi RO dne 10. 11. 2014.   

 
 b) vzala na vědomí žádost o propůjčení čtyř prodejních stánků a o pronájem plochy za 

účelem pořádání „adventních trhů“.  RO konstatovala, že není oprávněna rozhodnout o 

propůjčení prodejních stánků, poněvadž předmětné stánky přešly v průběhu letošního 

roku z majetku obce do majetku obchodní společnosti TS Ludgeřovice, s.r.o. Pokud se 

týče pronájmu plochy pro umístění stánků, odkazuje RO na platný Tržní řád, který 

upravuje otázky uskutečňování nabídky, prodeje zboží a poskytování služeb na území 

obce Ludgeřovice mimo provozovnu a dále pak na platnou OZV O místních poplatcích.   

 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 24. 11. 2014 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. 11. 2014 

RO 2 

Strana 5 (celkem 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


